OAB/DF

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SECAO DO DISTRITO FEDERAL

CNPJ: 00.368.019/0001-95

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
CONSELHO SECCIONAL DO DISTRITO FEDERAL

Balanco Financeiro

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS
EXPEDICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
SOCIEDADES

33.027.417,25 Despesa Orgamentaria

33.027.417,25 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
33.027.417,25 CREDITO EMPENHADO - PAGO
25.282.065,59 DESPESA CORRENTE
24.147.171,29 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
21.347.730,66 ENCARGOS PATRONAIS
2.799.440,63 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
1.134.894,30 TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
966.412,13 DEMAIS DESPESAS CORRENTES
672.742,96 SERVICOS BANCARIOS
293.669,17 TRANSFERENCIAS CORRENTES
5.385.587,98 DESPESA DE CAPITAL
908.418,34 INVESTIMENTOS
908.418,34
908.418,34

1.111.077,75

::, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

32.804.545,00

32.804.545,00
31.130.016,82
7.269.152,24
2.371.757,42
10.075.268,01
47.960,40
882.410,89
491.394,53
9.992.073,33
1.674.528,18

1.674.528,18

Pagina:1/3



OAB/DF
C memssss T oioes

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

Exercicio Atual

RECEITAS DIVERSAS
SERVICOS
VENDAS
FINANCEIRAS
ATUALIZAGAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
REMUNERAGAQ DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS TAXAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferencias Intragovernamentais

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS INDEPENDENTES DE EXECUGAO

ORCAMENTARIA
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS DIVERSAS
MULTAS DIVERSAS
JUROS E MULTAS SOBRE TAXAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

3.366.091,89
2.661.498,96
704.592,93

1.200.000,00
1.200.000,00
1.200.000,00
193.351,55
193.351,55
163.161,05
30.190,50

32.015.593,46

32.015.593,46
36.294,17
36.294,17

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

::, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

31.954.889,09

259.292,31

31.695.596,78

319.870,79
319.870,79

Pagina:2/3



OAB/DF Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual

Total: 65.079.304,88 65.079.304,88
Brasilia-DF, 31 de dezembro de 2018

JULIANO COSTA COUTO ANTONIO ALVES FILHO JULIO CESAR F. DE BRITO
PRESIDENTE DIRETOR TESOUREIRO CONTADOR
OAB DF 13.802 OAB DF 04.972 CRC DF 015305/0-9
666.664.901-00 121.154.521-00 893.124.811-34
Impresso em: 06/09/2019 13:50 Pagina:3/3

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



