OAB/DF

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SEÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

CNPJ: 00.368.019/0001-95



Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	
Receita Orçamentária	33.027.417,25	Despesa Orçamentária	32.804.545,00	
RECEITA REALIZADA	33.027.417,25	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO		
RECEITA CORRENTE	33.027.417,25	CREDITO EMPENHADO - PAGO	32.804.545,00	
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	25.282.065,59	DESPESA CORRENTE	31.130.016,82	
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	24.147.171,29	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.269.152,24	
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	21.347.730,66	ENCARGOS PATRONAIS	2.371.757,42	
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	2.799.440,63	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.075.268,01	
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE	1.134.894,30	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	47.960,40	
RECEITA PATRIMONIAL	966.412,13	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	882.410,89	
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	672.742,96	SERVIÇOS BANCÁRIOS	491.394,53	
RECEITAS FINANCEIRAS	293.669,17	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.992.073,33	
RECEITA DE SERVICOS	5.385.587,98	DESPESA DE CAPITAL	1.674.528,18	
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	908.418,34	INVESTIMENTOS	1.674.528,18	
EMOLUMENTOS	908.418,34			
EXPEDIÇÕES	908.418,34			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS				
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES				
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS				
SOCIEDADES	1.111.077,75			

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

OAB/DF

INGRESSOS		DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	
RECEITAS DIVERSAS	3.366.091,89			
SERVIÇOS	2.661.498,96			
VENDAS	704.592,93			
FINANCEIRAS				
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA				
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES				
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS				
OUTRAS TAXAS				
TRANSFERENCIAS CORRENTES	1.200.000,00			
Transferencias Intragovernamentais	1.200.000,00			
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	1.200.000,00			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	193.351,55			
MULTAS DIVERSAS	193.351,55			
MULTAS DIVERSAS	163.161,05			
JUROS E MULTAS SOBRE TAXAS	30.190,50			
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	32.015.593,46	Pagamentos Extraorçamentários	31.954.889,09	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	259.292,31	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		
Outros Recebimentos Extraorçamentários	32.015.593,46	Outros Pagamentos Extraorçamentários	31.695.596,78	
Saldo em espécie do Exercício Anterior	36.294,17	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	319.870,79	
Caixa e Equivalente de Caixa	36.294,17	Caixa e Equivalente de Caixa	319.870,79	
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

INGRESSOS		DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO		Exercício Atual
Total:	65.079.304,88			65.079.304,88
Brasília-DF, 31 de dezembro de 2018				
JULIANO COSTA COUTO	ANTÔNIO AL	ALVES FILHO JÚLIO CÉSAR F. DE BRITO		
PRESIDENTE	DIRETOR TESOUREIRO		CONTADOR	
OAB DF 13.802	OAB DF (04.972	72 CRC DF 015305/O-9	
666.664.901-00	121.154.	521-00	893.124.811-34	